**Juzgo de interés reproducir el siguiente fragmento del mismo: “In isto
pacto est quod rex Legionis non disturbet filium suum regem Castelle, per se
mec per consilium nec per mandatum suum, contra comites nec adiuuet eos
nee amparet nee recipiat cos in suum regnum ut amparentur ibi, usque ad
terminum supradictum per bonam fidem et sine malo ingenio, et si passauerint
per regnum suum et moram facere uoluerint ibi dominus rex ex quo sciuerit
non consenciat eis. Et si aliter fecerit dominus rex Legionis post... et non
iactauerit eos, ad bonam fidern, perdat morabetinos et Morandus det prefatum
castellum regine Castelle domine Berengarie” (Gonzátez, Ob. cit., 11, n2 366,
p. 479).

* La Crónica latina de los reyes de Castilla narra de la siguiente manera lo
ocurrido: “Videntes autem comites et qui cum cis erant se destitutos consilio
et auxilio tam regis legionense quam regis castelle, doluerunt ignorantes quo
irent et quid agere deberent. Tune comes aluarus incidit in lectum egritudinis
apud taurum et desperans de uita sua suscepit habitum et ordinem fratrum
milicie sancti iacobi et sic mortuus est et sepultus in ucles. Comes autem
ferrandus transfretauit regemque marroquitanum adiit cum quibusdam uassa­
lis et consanguineis suis. Ápud quem cum moram fecisset per aliquantum
tempus tandem mortuus est in marrocos ipse et quidam alii que secuti fuerant
ipsum. Cuius comitis corpus inde allatum sepultum est in ecclesia hospitalis
potis de fitero”” (Ed. Ciro, $ 39, p. 98).

Don Rodrigo Ximénez de Rada describe en cambio así los sucesos: “Comes
autem Aluarus morbi et treguae dolore vexatus, Taurum semianimis est delatus,
vbi mortis anxietate coactus militiae Sancti lacobi sese dedit, et ibidem vitam
finiuit, et Velesii est sepultus. Et post modicum temporis Comes Fernandus
frater eius, cui non vt voluit, in regno Castellae «desideria prouenerunt, in
Africam transfretauit, et ab Amiramomenino susceptis muneribus varia iacti­
tauit, et dum ibi longa mora, vt mortis est Arabum, traheretur, eum contigit
infirmari, et fecit ad vicum prope Marrochos qui Elbora dicitur. se transferri.
Vicus enim a Christianis duntaxat incolis colebatur. Et dum percepit ex
incurabili morbo interitum imminere, a Gundisaluo fratre Hospitalis, qui
Innocentii Papae tertii familiaris extiterat, suscepit habitum Hospitalis, et
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ménez de Rada. Y le permitieron llegar a ser el gran señor feu­
dal de tipo ultrapirenmaicoy el gran señor de tipo castellano cuya
doble silueta no es fácil, pero no es imposible esbozar.